令和６年１月１５日

報道機関各位

【観光地域づくり推進事業補助金事業】

サイクリストに優しい宿「ちょうべい」コンセプトルーム

プロモーションプロジェクト

―― 報道関係者向け内覧会のお知らせ ――

（公社）福井県観光連盟では、北陸新幹線福井・敦賀開業や中部縦貫自動車

道全線開通に向け「稼ぐ」観光地域づくりを加速するため、於保（おぼ）観光

ブランドアップ・スーパーバイザーの指導・助言のもと、「観光地域づくり推進

事業補助金」により、「宿泊施設・食の付加価値創造」のモデル的な事業への支

援を実施しています。

今回下記団体について、本補助金事業により整備した報道関係者向け内覧会

を実施いたしますのでお知らせいたします。

記

（１）団体名：株式会社長兵衛

（２）日時・場所：令和６年１月２５日（木）10:00～11:00

       敦賀さざなみリゾートちょうべい１階大広間

（３）内 容：わかさいくるサイクリストに優しい宿の認定基準を満たした宿を

整備することで若狭湾サイクリングルートを訪れるサイクリスト

の満足度の向上を図る。

また、公共交通機関での輪行旅行者についてもターゲットとして

おり、敦賀下車後、近隣の飲食店やお土産店、主要観光地の街巡

りを楽しみ、敦賀滞在を満喫できる拠点宿泊施設として、敦賀市

の活性化に繋げることを目指す。

これらの目的、ターゲット、トレンドをおさえたプロモーション

を実行し、海水浴シーズンや越前がに、敦賀ふぐに頼らない年間

を通じて安定した集客を見込む。

（４）申し込み：別添申し込み用紙に必要事項を記載し、Emailまたは FAXで
お申し込みください。

公益社団法人 福井県観光連盟

担当：於保、野路、渋谷

電話：0776-23-0182

E-mail: fuku-e@fukuioyado.com

（５）本リリースに関する問い合わせ：

       （公社）福井県観光連盟

観光地域づくり推進事業部 担当：渋谷

TEL:0776-23-0182

（６）本事業に関する問い合わせ：

敦賀さざなみリゾートちょうべい 担当：小野川

TEL: 0770-23-7818

（別紙）

敦賀さざなみリゾートちょうべい　小野川　行き　（FAX：０７７０－２３－７８３２、Email:info@chobei.jp）

社名 氏名
連絡先
（携帯）

カメラ
テレビカメラ

備考

サイクリストに優しい宿「ちょうべい」コンセプトルームプロモーションプロジェクト
　報道関係者向け内覧会

取材希望一覧

１月２０日（土）までに敦賀さざなみリゾートちょうべい　小野川までご連絡願います。

 1

プレスリリース

会社名「株式会社長兵衛」 敦賀さざなみリゾートちょうべい

福井県敦賀市の景勝地に位置する「敦賀さざなみリゾートちょうべい」の運営を行う株式会

社長兵衛（敦賀市）は、2024 年 1 月 25 日に一部客室を改装し、サイクリストｗｅｌｃ

ｏｍｅの新たなコンセプトルーム「輪（りん）の間」の提供を開始いたします。この革新的

な取り組みは、今春 3 月 16 日の北陸新幹線敦賀開業に合わせ、敦賀高浜をむすぶ若狭湾

サイクリングルート（わかさいくる）の起点としてサイクリストに特化した快適な滞在を提

供します。自転車愛好家の皆様に安心して快適に滞在していただくことで、福井県が推進す

るサイクルツーリズムの促進と福井県の魅力をさらに高めることを目指しています。

■目の前の美しい海を一望！専用玄関からビーチへお出かけ、自転車を直接お部屋にも入れられる。

若狭サイクリングルート（わかさいくる）ロード上サイクリストにやさしい宿認定

自転車旅の楽しさ広がるコンセプトルーム「輪
りん

の間」誕生

～愛車を自室でメンテナンスできる敦賀湾一望ジャグジーバス付ホワイトベース～

2024年 1月 25日グランドオープン！

 2

【背景】

1982 年（昭和 57年）創業、2021年にリブランドオープンした敦賀さざなみリゾートちょうべいは、

風光明媚な敦賀半島の宿泊施設として、特に関西中京圏のお客様や地域の方々に愛される旅館運営を行

ってまいりました。敦賀市街地からのアクセスも良く、目の前の美しい海を眺められる立地を活かした

施設づくり、小さな宿だからこその程よい距離感のおもてなし、越前蟹や敦賀ふぐ、山海の幸の炭火焼

など地元福井の美食を提供してまいりました。2014 年以降、客室をコンセプトルーム化、専用の展望

風呂を備える上質な和洋室へと順次リニューアル。2022 年 7 月には、さらに充実したリゾートとして

ご満足いただけるように、共用浴場をフルリニューアルし朝陽や星空を眺めながら入浴できる循環式の

お風呂をオープン。

そして、このたび誕生の「輪（りん）の間」は福井県わかさいくる「サイクリストにやさしい宿」とし

て認定された当宿の、全く新しいタイプのコンセプトルームとなります。福井県が推進するサイクルツ

ーリズムによって今後も増加が見込まれるサイクリストの皆様に快適にお過ごしいただける設備を整え、

ご要望に細やかに対応。北陸「敦賀」の心躍る絶景旅を、サイクリストの拠点宿ちょうべいがアシスト

します。

【概要】コンセプトルーム「輪（りん）の間」

客室名の由来：自転車の輪
りん

×仲間の輪
わ

×マリンの輪
りん

客船のキャビンをイメージした大人マリンのホワイトベース（基地）

             （輪の間公式ページ↑）

今春開業の北陸新幹線で首都圏からのアクセスがよりスムーズに「敦賀」がグッと近くなります。増加

する観光客に、敦賀市の海辺の美しさを反映した癒しの空間を提供します。自転車愛好家のために特別

にデザインされた「輪（りん）の間」には、公共交通機関を利用しての「輪
りん

行
こう

」旅や若狭湾サイクリン

グルートを楽しむサイクリストの満足度をくすぐる仕掛けが盛りだくさん。愛車を直接部屋に持ち込む

ことができ、プロ仕様のメンテナンスキットで整備も万全。海を一望できるジャグジー風呂、リラック

スに最適なマッサージガンやフォームローラーなどの設備が完備されており、サイクリストの心身のリ

フレッシュをサポートします。また、「輪（りん）の間」専用のレンタル自転車を使用して周辺散策（ポ

タリング）を提案、敦賀を訪れる観光客の皆様に敦賀半島での滞在魅力を発信します。

●サイクリストにやさしい宿「輪（りん）の間」の特徴

■客室内に愛用自転車を持ち込み OK

愛車をお部屋で保管していただけます。チェックイン後、輪の間専用玄関から愛車を運び込んでいただ

けます。室内に 4 台、玄関前に 2 台、館内通路に 2 台のスタンドを備えています。

 3

■プロ仕様のメンテナンスキットで整備も万全

室内にメンテナンスエリアを設けておりますので、滞在中はごゆっくりと自室で愛車のお手入れをして

いただけます。専用玄関前には洗車設備も準備。

■敦賀湾を一望できるジャグジー風呂でリラックス

海を眺めながらくつろげる癒しの空間になっています。

■身体をほぐしてリフレッシュ

マッサージガンやフォームローラー、ヨガマットなど疲れた身体を癒す嬉しい設備が充実

■輪の間専用レンタサイクル

イギリス製のハイグレード折り畳み自転車「BRONPTON
ブ ロ ン プ ト ン

」で、滞在中ご自由に敦賀の街巡りや半島観

光へお出かけいただけます。

 4

他にも、“サイクリストにやさしい宿”として

■ランドリー完備（洗濯機・乾燥機）

サイクルウエアのお洗濯もその日のうちに、お部屋のすぐそばに洗濯室を備えています。

■安心・安全！フロントサービス

フロントにて手荷物の保管と宅配便の受け取りや発送が可能です。

北陸新幹線沿線で増加が見込まれる福井県への観光客。観光拠点「美しい海の街敦賀」の魅力を強

くアピールできる、拠点宿の新しいコンセプトルームが「輪（りん）の間」です。

今後は、自転車の貸出サービスを行い、お客様に積極的に周辺観光の提案を行う予定です。福井県を訪

れる観光客の皆様にアクティビティーとして「自転車散策（ポタリング）」の提案をすることで、地域

の人々とのふれあいが生まれや観光名所の認知、地元物販消費拡大につながり産地の活性化につながる

ものと考えております。

「敦賀さざなみリゾートちょうべい」の「輪（りん）の間」は、サイクリストのための極上の宿泊体験

を提供するだけでなく、福井県のサイクルツーリズムを盛り上げ、地域の観光名所や物産の消費拡大に

も大きく貢献します。サイクリング愛好家だけでなく、敦賀の自然美と文化を愛するすべての旅行者に

とって、忘れられない滞在を提供することでしょう。

販売期間：通年（予約受付中）

予約方法：OTA、自社ＨＰ、電話・SNS 予約等

料金（2 名 1 室利用時 1 名料金、税サ込）：素泊まり 16,000 円～

朝食付き 17,800 円～

ニ食付き 28,600 円～

 5

【プレス発表会＆内覧会】

会場：敦賀さざなみリゾートちょうべい 1 階大広間

   ※プレス発表会後に客室に移動し内覧会を実施いたします。

日時：2024 年 1 月 25 日（木）10：00～11：00

取材の申込方法：下記、ＦＡＸにて ①会社名 ②氏名 ③連絡先 ④カメラ持込の有無

の 4 点を記載の上、2024 年 1 月 20 日までにお申し込みくださいませ。

本プレス発表会に関するお問合せ先

敦賀さざなみリゾートちょうべい 担当：小野川（おのがわ）

電話   0770-23-7818   ＦＡＸ：0770-23-7832

Ｅ―Ｍａｉｌ：  info@choubei.jp

＜以下、参考資料＞

■株式会社長兵衛 沿革

・1982 年 喫茶夢芝居開店

・2001 年 宿泊棟新築

・2002 年 有限会社長兵衛を設立

・2005 年 へしこ等製造販売を開始

・2009 年 本館新築

・2009 年 宿泊棟 1 階改修工事

浴場リニューアル

・2011 年 宿泊棟 1 階海の間リニューアル

・2014 年 宿泊棟 2 階リニューアル

特別和洋室 2 室「光の間」「虹の間」

・2022 年 宿泊棟 1 階改修工事

共用浴場リニューアル

・2023 年 宿泊棟 1 階改修工事

       特別洋室 1 室「輪の間」

・2024 年 称号変更 有限会社長兵衛から株式会社長兵衛へ

株式会社長兵衛 代表取締役：山本 敬子

電話   0770-23-7818   ＦＡＸ：0770-23-7832

Ｅ―Ｍａｉｌ：  info@choubei.jp

HP アドレス   http://choubei/jp

住所〒  914-0838 福井県敦賀市名子 14-43-3